ACUERDO Nº 08 
(Junio 25 de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL  SE ADICIONA AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
EGRESOS DE LA ACTUAL VIGENCIA 2020  LOS RECURSOS DE MAYOR VALOR 

RECAUDADO SGP VIGENCIA 2020 POR  LA SUMA DE DOCE MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA  Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 

ML  ($ 12.583.473)

[...]

• Que el artículo 144 de la ley General de Educación 115/94, en su literal  otorga como 

función a los Consejos Directivos el de “aprobar el presupuesto de ingresos y  gastos 
de los recursos propios y la forma de recolectarlos”.  

• Que según información financiera los recursos de mayor valor  ascienden a la suma 
de DOCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA  Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y TRES PESOS ML  ($ 12.583.473)